
1

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

г. Борзя
28 января 2025 г. № '/^§3

О назначении муниципального координатора по проведению 
Всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году 
в общеобразовательных организациях Борзинского района

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024-2025 
учебном году», с пунктами 6 и 17 Правил проведения мероприятий по оценке 
качества образования, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 
приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором проведения Всероссийских 
проверочных работ (далее- ВПР) в Борзинском районе в 2024-2025 учебном 
году Наделяеву Татьяну Анатольевну, заместителя председателя комитета 
образования

2. Муниципальному координатору, Наделяевой Т. А. обеспечить:
- подготовку и организационно-методическое сопровождение ВПР на 
территории Борзинского района;
- постоянное взаимодействие с отделом анализа и мониторинга качества 
образования ГУ КЦОКО Забайкальского края по вопросам организации и 
проведения ВПР в Борзинском районе;
- отслеживание на информационном портале ВПР постоянно обновляющейся 
информации по имеющимся кодам доступа на странице муниципального 
координатора;
- изучение информационных и методических материалов по организации и 
проведению ВПР;
- заполнение и загрузку форм отчетов, появляющихся на портале ВПР;
- взаимодействие с образовательными организациями и отслеживание их 



работы по проведению ВПР на портале;
- предоставление данных, связанных с организацией и проведением ВПР, по 
запросу ГУ КЦОКО Забайкальского края;
- получение результатов проведения работ по общеобразовательным 
дисциплинам на портале ВПР и использование их для анализа работы ОО 
района.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
председателя комитета образования Миронову В. Н.

Председатель комитета образования ПГ И. Мальцева


